⁷ ראה חזן וחיטין-משיח, מי כמוך.

⁸ ראה לוינסקי, ספר המועדים, עמ' 299–322.

100 קהילתיים ו-11 אישיים, וכמספר הזה (בערך) מציין גם מרכוס,¹⁰ ונראה שיש נוספים.¹¹ ימי "פורים שני" נקראים לרוב על שם הקהילות שניצלו מפורענות, כגון "פורים בלגרד" (תקפ"ב, 1882), "פורים בגרד" (תצ"ג, 1733), או על שם יחידים ומשפחות שניצלו מאסון, כגון "פורים אברהם דנציג" (וילנה תקס"ד, 1804). אך יש הנושאים שמות אחרים, כמו "פורים היטלר" (קזבלנקה תש"ג, 1943) הנקרא על שם הצורר.¹²

מגילת היטלר כתובה על נייר מגולל,¹³ והיא בנויה בשבעה פרקים. בסופה מצוין: "מספר פסוקי המגלה קי"א וסימניו קנה אל ?? והחצי יצאו לקראת השודד הנורא" (החצי = במחצית הפסוקים, והוא פסוק נו – שם מופיעה המילה "שודד"). הערה מנמוטכנית זו דומה להערות מסורה בסופי ספרים על מניין הפסוקים, והיא מזכירה הערות על חצי האותיות וחצי המילים בתורה.

הוספנו על הטקסט הזה ניקוד (כמתבקש בהקדמת המחבר), ומספרנו את הפסוקים להעיד על סימן מניינם: “קוה אל ה'”. עוד הוספנו תיקונים והערות, אלה מובאים בסוגריים מרובעים ובשולי הטקסט.

¹⁹ פיוטים ומגילות לזכר נס והצלה מקומיים נכתבו בימינו גם בישראל. עם המפורסמים שבהם נמנים שני פיוטי “מי כמוך” על תשועת ישראל במלחמת ששת הימים (אייר תשכ”ז, יוני 1967) – “אלהים ברא ישראל למופת” מאת ר' יוסף משאש (ראה משאש, נר מצוה, עמ' קסט-קעה) ו“אדון חסדך בל יחדל” מאת ר' מסעוד דאנינו (ראה דאנינו, תפארת בחורים). להבדיל מן המקובל, אין מציינים “פורים שני” לזכר תשועה זו. עוד על הפיוטים האלה ומחבריהם ראה חזן וחיטין-משיח, מי כמוך, עמ' 67–78, 275–290; הנ”ל, ששת הימים.